

# Yurtdışındaki politik faaliyetimiz üzerine

## TEZLER

BATI AVRUPA YÜRÜTME KOMİTESİ ?

### GEREKÇE

**H**erşeyden önce, TBKP'nin Yurtdışındaki politik faaliyetinin amaçlarını tanımlamaya yönelik tezlere neden gereksinim duyduğumuzu açıklamak gerekiyor. Bu konu, partimizin Batı Avrupa'daki örgütsel varlığının başlangıcından bugüne nelerin değiştiği sorusuyla bağlıdır.

#### I

Partimizin Batı Avrupa'daki örgütsel varlığının başlangıçtaki amaç ve gereksinimleri ile bugünkü durum arasında önemli değişiklikler ortaya çıkmıştır. TBKP'nin yurtdışındaki örgütsel varlığının kökleri çok eskilere, 1919 yılına kadar dayanmaktadır. Tıpkı Osmanlı İmparatorluğu içindeki ilerici, demokrat hareketler ve partiler gibi Türkiye komünist hareketi de, B. Avrupa ülkelerinde her zaman ayağını basacağı bir zemin edinmiştir. TKP'yi oluşturan üç ana koldan biri, Spartakist hareketten etkilenen, Ethem Nejatı ve İsmail Hakkı'nın da içinde ve başında yer aldıkları Berlin'deki "Kurtuluş" hareketidir. Türkiye komünist hareketinin günümüze kadar uzanan dönemde, yurtdışında şu ya da bu ölçüde örgütsel bir varlığa gereksinin duymasında, Türkiye'nin hiçbir zaman demokratik bir rejime kavuşamayışının rolü olmuştur.

TBKP'nin bugün yurtdışında, özellikle B. Avrupa ülkelerindeki yaygın ve görece büyük örgütsel varlığı, esas olarak TKP'nin 1973 yılındaki "atılım"ının, yurtdışında "geçici" bir süre çalışmak üzere bulunan göçmen işçilerin varlığından da yola çıkarak, B. Avrupa'yı bir "köprü başı" olarak değerlendirmiş olmasına dayanmaktadır. 1975-80 arasında Türkiye'deki mücadeleye önemli bir destek veren bu örgütsel varlık, 12 Eylül sonrasında da partinin örgütlü varlığının sürmesinde önemli bir rol oynadı.

Ancak günümüzde yurtdışındaki örgütsel varlığımızın, partimizin ülkedeki mücadelesinin nitelikçe yeni bir aşamaya yükselmesinde özel bir rol oynaması söz konusu değildir. Aynı zamanda B. Avrupa'daki bugünkü faaliyetimizin yöneldiği politik amaçlar ve çalışma alanları dikkate alındığında varolan durumu sadece örgütsel faaliyetin sürekliliğini sağlayan bir güvence veya "cephe gerisi" gerekçesiyle açıklamak da olanaklı değil-

dir. O halde, yurt dışındaki örgütsel varlığımızın nedenleri ve amaçları konusunda süreç içinde, önemli değişikliklerin ve yeni gereksinimlerin ortaya çıktığını söyleyebiliriz.

#### II

Türkiyeli göçmen işçiler, partimizin uzun yıllar boyunca B. Avrupa'daki örgütsel varlığının nesnel temeli ni oluşturuyor. Özellikle göçmen işçilerin, birkaç yıl çalışmak için geldikleri düşündükleri, geçicilik psikolojisinin egemen olduğu dönemde, B. Avrupa'da politik güçlerin bu yığına yönelik politikalarının bir dizi belirsizlikler taşıdığı ve göçmen işçilerin politik bakımdan aktif kesimlerinin kendilerini Türkiyeli politik akımlara göre tanımladıkları koşullarda, partimizin bu yığın içinde politik faaliyet yürütmesi bir yanıyla kaçınılmaz bir zorunluluktur. Ancak süreç içinde Türkiyeli göçmenlerin psikolojilerinde, göçmenlikten kaynaklanan sorunların niteliğinde ve öne çıkan güncel istemlerde önemli değişiklikler ortaya çıktı. Bu değişime bağlı olarak bizim, bu yığın içindeki politik faaliyetimizin amaçlarında ve izlediğimiz politikalarda da değişiklikler oldu.

Türkiyeli göçmen yığını içinde giderek güçlenen kalıplaşma eğilimine paralel olarak onların, buldukları ülkelerdeki sosyal ve politik süreçlerden etkilenmeleri arttı ve göçmen olmaktan kaynaklanan sorunlar, eşit haklar uğrunda mücadele ağırlık kazanmaya başladı. Bu gelişmelerin yanısıra, süreç içinde göçmenlikten kaynaklanan sorunlar, giderek global bir nitelik almaya başladı. Ayrıca Türkiyeli göçmen yığını içinde, gelecek konusunda farklı beklentilere, farklı psikolojilere ve güncel sorunlara sahip değişik sosyal katmanlar ortaya çıktı.

Bu gelişmelerin ışığında, partimizin yurtdışındaki örgütsel varlığını, Avrupalı politik parti ve akımların bıraktıkları kimi "boşlukları" doldurmak veya Türkiyeli göçmenleri, partimizin ve "etkinliğimiz altındaki yığın örgütlerinin" saflarında örgütlemek gibi gerekçelere dayandırmak olanaklı değildir. Bugün Türkiyeli göçmen yığınının, kendi sorunlarının çözümünü uğrunda yürüttükleri mücadele içinde partimizin rolünü ve yerini

7.10.1989

16.10.1986

16.10.1986

yeniden tanımlamaya ihtiyacımız var. Onların Türkiye'den ve buldukları ülkeden kaynaklanan sorunlarının ve giderek global bir nitelik kazanan göçmenlik sorunlarının çözümünde, demokratik, yığınsal bir göçmen hareketinin yaratılmasında partimizin katkısını ve işlevini somutlamaya gereksinmemiz var. Bu durumda partimizin, yurtdışındaki politik faaliyetinin amaçlarını yeniden gözden geçirmeyi zorunlu kılıyor.

### III

Dünyada ve B. Avrupa'da son yıllarda hızlanan gelişmeler ışığında partimizin, yurtdışındaki politik faaliyetinin amaçlarını yeniden somutlamaya ihtiyaç vardır. Şurası açık bir gerçek ki, dünya ve B. Avrupa, bizim politik faaliyete başladığımız yıllardan bu yana köklü bir biçimde değişti. Bizim dünyadaki gelişmelere bakışımız ve onu algılayış biçimimiz de değişti. Bunun yurtdışındaki politik faaliyetimiz üzerindeki etkileri ve sonucu nedir sorusu, yanıtlanmak üzere ortada duruyor.

Partimizin politikasını açıklarken, dünyamızda uluslararasılaşma sürecinin hızla geliştiğinden, dünyamızın hızla küçüldüğünden, artık çelişkili ve bütünsel bir dünyanın varlığından ve uluslararası faktörün, her ülkede gelişen süreçler içinde rolünün ve öneminin arttığından söz ediyoruz. Global sorunların çözümü için, uluslararası planda çok geniş güçlerin işbirliğinin ve ortak müdahalesinin zorunlu olduğunu dile getiriyoruz. Bugün Türkiye'nin karşı karşıya bulunduğu derin ekonomik ve sosyal sorunların, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler arasında giderek derinleşen uçurumla bağlı olarak, aynı zamanda global bir nitelik taşıdığını ve bunların çözümünün uluslararası planda gelişen süreçlerle yakından bağlı olduğunu söylüyoruz.

Eğer bütün bu söylediklerimizin, "dünyayı yorumlamak ve açıklamaktan" öte bir anlamı varsa ve asıl belirleyici olanın, bu süreç içinde aktif bir biçimde yer almak, ortaya çıkan gelişmelere müdahale etmek ve gelişmelerin yönünü genel olarak insanlığın, ülkemizin ve emekçi halkın çıkarları doğrultusunda etkilemek için katkıda bulunmak ise, o zaman günümüz dünyasında bu amaca uygun bir politik faaliyetin nasıl yürütüleceği üzerinde durmak gerekiyor. Açık olan gerçek şu ki, günümüz dünyasında değişirici bir rol oynayabilmek, eski tarz ve biçimler altında yürütülecek bir politik faaliyet ile olanaklı değildir.

B. Avrupa'da son yıllarda giderek derinleşen bir entegrasyon süreci yaşanıyor. 1992 yılında tek bir pazarın oluşmasıyla bu süreç daha da hızlanacaktır. Bu gelişme, B. Avrupa'da bulunan Türkiyeli göçmenlerin durumlarını ve geleceklerini önemli ölçüde etkileyecektir. Ancak B. Avrupa'da yaşanan entegrasyon süreci bizim, sadece Türkiyeli göçmenler üzerinde doğuracağı etkiler açısından ilgilendirmiyor. Çünkü gelişen bu entegrasyon süreci, aynı zamanda Avrupa'nın geleceği konusunda, birbirinden farklı iki ana politik yaklaşım arasında giderek derinleşen bir mücadeleyi gündeme getiri-

yor. Bir yanda ilerici güçlerin savunduğu, emekçilerin uzun mücadeleler sonucunda elde ettikleri sosyal kazanımların korunup daha da geliştirildiği, bütün ulusların ortak çıkarlarının belirleyici olduğu, gelişen sosyal ve politik süreçlere halkın doğrudan katılımının, söz ve karar sahibi olmasının temel alındığı ve bütün halkların entegrasyon sürecine kendi ulusal renklerinden ve kültürlerinden olumlu değerler kattığı, demokratik ve sosyal bir Avrupa. Diğer tarafta ise, bunun karşısındaki tekelin Avrupası. Avrupa Ekonomik Topluluğu'na üyelik için başvurmuş Türkiye'de, "Avrupa ortak evimiz" politikasını savunan partimizin bu süreci, sadece dışardan seyretmekle yetinmesi düşünülemez.

Bütün bu gelişmeler günümüz dünyasında partimizin, uluslararası ilişkiler diye tanımlanan faaliyetini, dünya oranla çok daha derin bir içerik ve geniş bir kapsamda ele alınmasını zorunlu kılıyor. Günümüzde bir komünist partisi, sadece "ulusal sorunların" çözümü için mücadele etmekle ve ulusal sınırlarla bağlı politik faaliyet yürütmekle başarıya ulaşamaz. Bu nedenle de B. Avrupa'daki politik faaliyetimizin, partimizin bu kapsamdaki uluslararası faaliyeti içindeki yerini ve rolünü belirlemeye ihtiyacımız var.

### IV

TBKP'nin programı, daha önceki TIP ve TKP programlarından köklü bir biçimde ayrılıyor. Parti faaliyetimizin bütününe belirleyen politikamızda, bu kapsamda değişikliklerin ortaya çıktığı koşullarda, yurtdışındaki varlığımız ve faaliyetimiz açısından nelerin değiştiği sorusu gündemde duruyor. Eğer yurtdışında bir TBKP faaliyetinden söz ediyorsak ve pratik-örgütsel faaliyetin, partinin öne koyduğu politika ile bağlı olduğunu vurguluyorsak, politikamızda köklü değişikliklerin olduğu koşullarda, yurtdışındaki faaliyetin hiç değişmesini beklemek mümkün değildir.

Partimizin bütününde olduğu gibi, yurtdışında yürüttüğümüz pratik-örgütsel faaliyetin, partimizin geliştirdiği yeni politika, öne koyduğumuz amaçlarla ne kadar bağdaştığını sorguluyoruz. Yine partimizin bütününde olduğu gibi, yurtdışındaki faaliyetimizde de öne koyduğumuz politika ile günlük pratik örgütsel çalışma arasındaki açıklık varlığını sürdürüyor.

Parti politikamızın yöneldiği amaçlar açısından, güncel politik gelişmeler karşısında aktif tutum alabilmek, bu gelişmelere müdahale edebilmek ve yönünü değiştirebilmek belirleyici önem taşıyor. İzlediğimiz politika, yeni bir politik çalışma anlayışını zorunlu kılıyor. "Büyük günleri beklemeden", bugünden varolan durumu değiştirici adımlar atmaya, dışımızdaki geniş güçlerle diyalog ve işbirliğini sürekli geliştirmeyi, çalışma tarzımızı değiştirmeyi, parti üyelerinin rolünü arttırmayı ve parti içi demokrasiyi derinleştirmeyi başa alan, günlük pratik-örgütsel bir faaliyet yürütmeyi başarmak. Bu ancak parti örgüt ve üyelerinin, sosyal ve politik yaşamda

aktif bir biçimde yer almasıyla gerçekleşebilir.

Partimizin içinde bulunduğu geçiş süreci, aynı zamanda böyle bir günlük politik çalışma tarzına geçişin sancılarını da içeriyor. Yeni bir çalışma stili, buna uygun kadro ve yönetici nitelikleri, politik amaçlarımızla bağlı pratik faaliyet gereksinimleriyle, yurtdışındaki örgütsel varlığımız bir kabuk değiştirme zorunluluğu ile karşı karşıya bulunuyor.

\*\*\*

Yukarıda değindiğimiz bütün bu olgular, yurtdışındaki politik faaliyetimizin amaçları konusunda, süreç içinde dikkate almamız gereken önemli değişikliklerin ve yeni gereksinimlerin ortaya çıktığını gösteriyor. Nitekim yurtdışındaki örgüt ve üyelerimizin, partimizin yürüttüğü politik mücadelede rolü ve işlevi, bunların ne ölçüde kalıcı oldukları ve gelecekleri, uzun bir süreçte yürüttüğümüz tartışmanın merkezinde yer alan temel sorular olmaktadır.

Parti içi tartışmada, ortaya konulan değişik düşünce platformları dikkate alındığında bu temel sorulara, birbirinden yönetsel olarak farklı iki yaklaşım tarzı ile yanıt verilmeye çalışıldığı görülmektedir. Bunlardan birincisi, yurtdışındaki örgütsel varlığımızı, burada yaşayan Türkiyeli göçmenlerle bağlı ele almak ve politik faaliyetin amaçlarını, onların ihtiyaçlarına yanıt veremeyi temel alarak açıklamaya çalışmaktır. Bu yönetsel yaklaşım ile, gelecekte bu faaliyetin ne ölçüde kalıcı olduğu konusunda herhangi bir öngöründe bulunmaksızın, bir politik faaliyet platformu belirlenmeye çalışıldığı gibi, aynı yönetsel yaklaşımın değişik bir varyantı olarak, Türkiyeli göçmenlerin kalıcılığa eğiliminden yola çıkarak artık yurtdışında partimizin örgütsel varlığına gereksinim kalmadığı gibi farklı sonuçlara da ulaşılmaktadır.

İkinci yaklaşım ise, yurtdışındaki politik faaliyetimizin amaçlarını, TBKP örgütleri olarak öne koyduğumuz politikadan yola çıkarak açıklamaya ve bu faaliyeti, partimizin bütünsel politik faaliyetinin bir parçası olarak tanımlamaya çalışmaktır.

Bu tezlerin hazırlanmasında ikinci yaklaşım, yönetsel açıdan temel alınmıştır. Çünkü, Türkiyeli göçmenlerin buldukları ülkeden kaynaklanan sorunlarına çözüm getirmek ve onların bu alandaki ihtiyaçlarına yanıt vermek, partimiz açısından nesnel olarak olanaklı değildir. Partimizin bu alandaki görevlerini ve işlevini

doğru tanımlayamadığımız ve politik faaliyetimizin Türkiyeli göçmenlerin ihtiyaçlarıyla açıklamak gibi, göçmen derneklerinin amaçlarıyla özdeş bir platformla sınırlı gördüğümüz durumda, partimizin hem bu örgütlerle, hem de bulunduğumuz ülkedeki politik güçlerle ilişkilerini doğru ve sağlıklı bir zemin üstünde tarif etmek ve geliştirmek olanaklı değildir. Ayrıca, yurtdışındaki politik faaliyetimizin içeriğini Türkiyeli göçmenlerin varlığı ile açıkladığımız durumda, gelişen süreçlerin gündeme getirdiği yeni olgular açısından bu yaklaşım, politik faaliyeti tek yönlülükle sınırlama tehlikesini de beraberinde taşımaktadır.

Partimizin öne koyduğu politika, B. Avrupa'da süreç içinde ortaya çıkan değişiklikler ve yeni gelişmelerin gündeme getirdiği politik gereksinimler, partimizin yurtdışında çok yönlü bir politik faaliyet yürütmesini zorunlu kılıyor. Böyle bir politik faaliyet sadece Türkiyeli göçmenler arasında değil, yaşadığımız ülkenin politik ve sosyal yaşamının her alanında aktif bir biçimde yer alarak gerçekleşebilir. Bu anlayış, aynı zamanda yurtdışındaki politik faaliyeti, bulunduğumuz ülkelerde yaşamdan kopuk, "Türkiye'deki mücadeleyi" pasif ve edilgen bir tutumla dışardan destekleme ve dar bir dayanışma çalışması yürütmekle sınırlı gören yaklaşımların da değiştirilmesini gerekli kılıyor. Hazırlanan tezlerde bu anlayış somutlanmaya çalışıldı.

\*\*\*

Tezler, B. Avrupa'daki politik faaliyetimizin amacını ve içeriğini somutlama çabalarımıza, kuşku yok ki, son noktayı koymuyor. Bu, onun sadece tartışmaya sunulan bir taslak olmasından kaynaklanmıyor. Dünyamızın günümüzde hızla değiştiği ve 1992 perspektifine bağlı olarak B. Avrupa'daki entegrasyon süreçlerinin daha da hızlı geliştiği koşullarda yaşam, bugünden göremediğimiz birçok yeni olguyu gündeme getirecek ve tezlerin sürekli geliştirilmesini nesnel olarak zorunlu kılacaktır. Bizim bu taslak ile yapmaya çalıştığımız, uzun yıllar boyunca biriktirmiş olduğumuz deneyimlerimizden, politikamızdan ve görebildiğimiz kadarıyla gündeme gelen yeni gelişmelerden yola çıkarak yurtdışındaki politik faaliyetimizin içeriğini bir adım daha somutlayabilmektir.

Gelişmeler bize, bugünden öngöremediğimiz kadar uzun bir süre boyunca partimizin, yurtdışında çok yönlü bir politik faaliyet yürütmesinin gerekli ve zorunlu olduğunu gösteriyor. Tezlerimiz de, bu politik faaliyete bağlı olarak sürekli geliştirilmek durumunda olacaktır.

## TEZLER

### Politik faaliyetin amacı

1) TBKP 1. Kongresi'nin kabul ettiği Tüzük, Türkiye örgütleriyle yurtdışındaki üye ve örgütleri arasında bir ayırım yapmamaktadır. Tüzük'ün 26. Maddesi yerel parti örgütlerinin görevlerini şöyle saptamaktadır:

"Sırasıyla bölge, il, yöre ve semt örgütlerinden oluşan yerel parti örgütleri sorumluluk alanlarında parti politikasını yaşama geçirmekle yükümlüdür. Bu amaçla, parti programı ve tüzüğü ile kongre ve üst organların kararları doğrultusunda yerel sorunlara ilişkin olarak en geniş inisiyatifle karar alır ve uygulanması için tüm bağlı örgütlerini ve üyelerini seferber eder."

Bu nedenle, TBKP'nin yurtdışındaki her türlü politik faaliyeti, partimizin Tüzüğü, Programı, Kongre kararları ve Merkez Komitesi tarafından belirlenen politikalar temelinde yürütülen bütünsel politik faaliyetin bir parçasıdır. TBKP'nin yurtdışındaki faaliyeti, partimizin öne koyduğu temel politikaları ve görevleri varolan özgün koşullara bağlı olarak yaşama geçirmeyi amaçlamaktadır.

2) Günümüz dünyasında yer alan köklü değişiklikler ve bu değişiklikleri dikkate alan TBKP programının önümüze koyduğu görevler, partimizin yurtdışında hem bugün, hem yarın düzenli bir politik faaliyet yürütmesini zorunlu kıyor.

Dev adımlarla ilerleyen ve yaşamın her alanını derinden etkileyen bilimsel-teknik devrim dünyamızı hergün biraz daha küçültüyor. Bütün ülkelerin politik, sosyal ve ekonomik yaşamında uluslararası faktörün önemi ve dolayısıyla ülkelerin karşılıklı olarak birbirlerine bağımlılıkları sürekli artıyor. Hiçbir ülke, karşı karşıya olduğu sorunları diğer ülkelerden tümüyle bağımsız olarak, dünyadaki ve yer aldıkları bölgedeki somut durumu ve güçler dengesini hesaba katmadan çözmeye yönelemiyor. Bütün bunlar Türkiye için de geçerlidir.

Günümüzde her ülkenin komünist partisi, hem o ülkeye özgü, hem de global sorunların çözümü için mücadele etme göreviyle karşı karşıyadır. Global sorunların çözümü için global faaliyet, global ittifak ve ilişkiler gereklidir. Partimizin de bu saptamaya uygun bir politik faaliyet yürütme zorunluluğu vardır.

Ayrıca, derinleşen uluslararasılaşma süreci, ülkelere özgü kimi sorunların giderek global bir nitelik kazanmasına yol açıyor. Kaldı ki, ülkemiz Türkiye Avrupa Topluluğu'na tam üyelik başvurusunda bulunmuştur. Batı Avrupa'nın sosyal ve politik güçlerinin tutumları ve, gelişen entegrasyon sürecine bağlı olarak önemi artan devletlerüstü organ ve kurumların yaklaşımları, Ankara'nın ve bütün güçlerin kararlarını gittikçe daha çok etkiliyor.

Uluslararası faktörün öneminin sürekli arttığı günümüz koşullarında, TBKP'nin, yurtdışındaki Türkiyeliler arasında, üyelerine ve örgütlerine de dayanarak, hem uluslararası platformlarda, hem de çeşitli ulusal platformlarda ilişkilerini geliştirecek bir politik faaliyet yürütmesi önem kazanıyor.

Öte yandan, sayıları 2 milyonu aşan yurtdışındaki Türkiyeli göçmen yığınlarının, Türkiye'nin ekonomik, toplumsal ve politik yaşamı ile bağları daha uzun yıllar sürecektir. Bu yığın, ülkemizde demokrasinin kazanılmasında ve korunmasında küçümsemeyecek bir güçtür. TBKP'nin Türkiyeli göçmen yığınlarına yönelik politik faaliyeti, bu açıdan önem taşımaktadır.

3) TBKP'nin yurtdışındaki politik faaliyetinin amacı şunlardır:

a- Türkiye'nin demokratik bir rejime kavuşması için halkımızın ve Türkiye demokrasi güçlerinin verdikleri mücadeleye, üye ve örgütlerimizin buldukları ülkelerdeki sosyal ve politik güçlerin ve uluslararası kurumların desteğini sağlamak;

b- Gelişen uluslararasılaşma sürecinin gündeme getirdiği konuların ve global nitelikteki sorunların çözümü uğrunda mücadeleye partimizin katkısını sağlamak ve günümüz dünyasında ortaya çıkan yeni koşullara uygun, çok yönlü bir uluslararası faaliyet yürütmesini desteklemek;

c- Bunlara bağlı olarak, bulunulan ülkenin komünist partileriyle ilişkileri daha da güçlendirmek; sosyal demokratlarla, yeşillerle ve diğer demokratik parti ve güçlerle de işbirliği platformlarının yaratılması için çaba harcamak;

ç- Türkiyeli sol güçler arasında diyalogun ve ortak amaçlar etrafında geniş bir işbirliğinin, her düzeyde çok yönlü ilişkilerin geliştirilmesi için çalışmak;

d- Türkiyeli göçmenlerin kendi hakları uğrunda mücadelesini aktif bir biçimde desteklemek ve partimizin programını ve görüşlerini onlar arasında yaymak.

Bu amaçlara yönelik bir politik faaliyet ancak, içinde yaşadığımız ülkenin politik ve sosyal yaşamında aktif bir biçimde yer alarak, varolan demokratik hareketlere katılarak, barış ve demokrasi yanlısı politik güçlerle çok yönlü ilişkiler kurarak, onların mücadelesine destek ve dayanışma göstererek başarıyla yerine getirilebilir. Aynı zamanda bu politik faaliyet, Türkiyeli göçmenlerin, gerek Türkiye'den gerekse yaşadıkları ülkeden kaynaklanan sorunların çözümü için yürüttükleri mücadeleye aktif bir biçimde katılarak, demokratik bir göçmen hareketinin yaratılmasına ve onların haklı istemler uğrunda mücadelesine destek vererek yürütülebilir. Bütün bunlar, bugün ve gelecekte de, partimizin Batı Avrupa'da çok yönlü bir politik faaliyet yürütmesinin gerekli

ve olanaklı olduğunu gösteriyor.

4) Her Kongre'den sonra yeni seçilen Merkez Komite si, Kongre'nin aldığı kararlar ve saptadığı politika doğrultusunda, yurtdışındaki politik faaliyetin öncelikli hedeflerini, faaliyetin vurgu noktalarını yeniden gözden geçirmeli, gerekli düzeltmeleri ve yönlendirmeleri yapmalıdır.

5) TBKP 1. Kongresi, kabul ettiği Program temelinde, içinde bulunduğumuz dönemin öncelikli görevini şöyle belirlemiştir:

"Ülkemizde demokratik bir rejimin kurulması, demokratik gelişmenin sürekli kılınması, askeri darbelerle kesintiye uğramamasının güvence altına alınması içinde bulunduğumuz dönemin başlıca sorunudur. ... Komünist hareketin yasallığı sorunu, ülkemizde demokrasi sorunuyla sıkı sıkıya bağlıdır. ... Birlik Kongresi, komünist hareket önündeki yasağın kaldırılmasını ve TBKP'nin ülkede yasal olarak kurulmasını partimizin önündeki en temel politik görev olarak tanımlıyor."<sup>1</sup>

TBKP'nin yurtdışındaki politik faaliyeti, bugün ağırlıkla 1. Kongre'nin belirlediği bu görevin yerine getirilmesine hizmet etmelidir.

### Temel görevler ve çalışma tarzı

6) Yurtdışındaki politik faaliyetimizin amacına varabilmesi için, görev ve sorumlulukların bütün örgüt kademeleri için olabildiğince net bir biçimde tanımlanması gereklidir. Bu yapılırken uzun ve ayrıntılı, ama hiçbir zaman tam olarak yerine getirilemeyen bir "görevler listesi" çıkarmaktan kaçınılmalı, içinde geçilmekte olunan evrede parti politikası açısından en kritik olan görevlere öncelik verilmeli, her düzeydeki kadro politikası bu önceliklerin gereksinimlerine yanıt verecek şekilde düzenlenmelidir. Her düzeydeki "görevler yelpazesini" ve buna uygun kadro potansiyellerini zaman içinde genişletmek, ancak yaşama geçirilebilecek kararlar almakla, yani "sözle iş arasındaki uyumu" sürekli yükseltmekle mümkün olacaktır.

Bunu sağlamanın yolu, alt örgütlere kendi çalışmalarını, saptanan politika ve öncelikler doğrultusunda belirlemekte geniş inisiyatif tanımaktır. "Yöneticilik ve yönlendiricilik" alt örgütlerin ve tek tek üyelerin günlük çalışmalarına sürekli müdahale etmek değil, alt örgütlerin deneyimlerini genelleştirebilmek, yeni gereksinimlere yanıt veren politikalar üretebilmek, yukarıdan aşağıya ve aşağıdan yukarıya denetimi bu politikaların ne ölçüde yaşama geçip geçmediği üzerine oturtabilmektir.

7) Yerine getirilmesi gereken temel görevler, a) Merkez Komitesi ve Politik Büro; ve b) yerel örgütler olmak üzere iki düzeyde ele alınmalıdır.

8) Merkez Komitesi'nin ve Politik Büro'nun saptadığı politikanın ve kararların yaşama geçmesinden sorumlu olan Batı Avrupa Bölge Komitesi'nin görevleri şunlar olmalıdır:

a- TBKP'nin komünist, sosyal demokrat, yeşil ve diğer partilerle ve güçlerle, Avrupa Parlamentosu ve Avrupa Konseyi gibi uluslararası kurumlarla merkezi düzeyde ilişkilerini kurmak ve geliştirmek; bunların tartışmalarını, saptadıkları politikaları, aldıkları kararları düzenli olarak izlemek;

b- TBKP'nin hem uluslararası düzeyde hem de ulusal düzeydeki gelişmelere ilişkin görüşleri, tutumu, politikası üzerine yabancı dillerden bilgi veren düzenli bir yayın faaliyetini örgütlemek;

c- Türkiyeli göçmenlerin yaşadıkları ülkelerin sosyal ve politik güçleriyle ve Avrupa Parlamentosu ve Avrupa Konseyi çerçevesinde kurulan ilişkilerde, TBKP Programı'nın öngördüğü görevi de yerine getirmek, yani "göçmen sorunlarının çözümü için bu ülkelerin ve ilgili uluslararası kuruluşların çok yönlü çaba göstermesi" için çalışmak;<sup>2</sup>

ç- Türkiye'de çıkan parti yayınlarına yurtdışından gerekli katkıyı örgütlemek ve parti yayınlarının yurtdışında Türkiyeli yığınlar arasında yaygınlaştırılması için gerekli önlemleri almak; yurtdışındaki her türlü merkezi basım ve yayım faaliyetinin maddi ve teknik alt yapısını oluşturmak;

d- Yurtdışında diğer Türk ve Kürt parti ve örgütleriyle merkezi düzeyde ilişkiler kurmak; Türkiye demokrasi güçleriyle yurtdışında yürütülecek her düzeydeki dayanışma çalışmalarını birlikte yürütebilmenin ve bunu sürekli kılabilmenin olanaklarını aramak; böylece TBKP'nin, komünist hareketin birliğini sağlama ve sol güçler arasında işbirliği ve diyalogu geliştirme politikasına yurtdışından da merkezi düzeyde katkıda bulunmak;

e- Yurtdışı parti örgütlerinin faaliyetlerini Merkez Komitesi'nin aldığı kararlar ve saptadığı politikalar doğrultusunda yönlendirmek ve koordine etmek.

9) İl ve semt komitelerinden ve temel parti örgütlerinden oluşan yerel örgütlerin görevleri, Batı Avrupa Bölge Komitesi'nin görevlerine paralel, ama bunlardan daha geniş olmak zorundadır:

a- O ülkenin, bölgenin, kentin komünist, sosyal demokrat, yeşil ve diğer ilerici partileriyle ve demokratik hareketleriyle düzenli ve sürekli ilişkiler kurmak; onların mücadeleleriyle yakından ilgilenmek ve dayanışma içinde olmak; partimizi onlara tanıtmak, politikası konusunda bilgilendirmek; bunun için Batı Avrupa Bölge Komitesi'nin yabancı dillerden çıkaracağı yayından da yararlanmak;

b- O ülkedeki, bölgedeki, kentteki diğer Türkiyeli politik akımlar ve partilerle düzenli ilişkiler kurmak, par-

timizin öncelikli politik hedefleri doğrultusunda onlarla ortak çalışmalara yönelmek, özellikle Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma çalışmalarının birlikte yürütülmesine özen göstermek;

**c-** Türkiyeli göçmenlerin yoğun oldukları ülkelerde, bölgelerde ve kentlerde, onların somut sorunları ve acil istemleri uğrunda yürüttükleri mücadeleyi aktif bir biçimde desteklemek ve bu mücadele içinde yer almak; Türkiyeli göçmenlerin hakları temelinde bir hareketin yaratılmasına, bu yöndeki gelişimlere parti örgütümüzün desteğini sağlamak; Türkiyeli göçmen yığını içinde partinin görüşlerini yaygınlaştırmak, bunun için TBKP'nin Türkiye'de yayınlan merkez organı başta olmak üzere parti yayınlarının yaygınlaştırılmasını temel almak; Türkiyeli göçmenler arasında partinin örgütlenmesini ve politik etkinliğini güçlendirmek;

**ç-** O ülkedeki, bölgedeki, kentteki politik partilerle, güçlerle ve kuruluşlarla kurulan ilişkilerde Türkiyeli göçmenlerin sorunlarını dile getirmek, TBKP Programı'nın, Alternatif Programı'nın "Yurtdışındaki göçmenlerin hakları için" bölümlerinde, ve TBKP 1. Kongresi'nin 12 no.lu kararında yer alan istemler doğrultusunda, bu partilerin, güçlerin ve kuruluşların Türkiyeli göçmenlerin hakları için harekete geçmelerine çalışmak;

**d-** Türkiye'de komünist hareketin yasal çalışma hakkı için mücadeleyi başa almış olan partimizin bu hakkın kazanılmasıyla çok daha büyük boyutlara ulaşacak mali ve teknik gereksinimlerini karşılamak için yeni olanaklar yaratmayı gündemde tutmak;

**10)** TBKP'nin yurtdışındaki politik faaliyetinin belirlenen amaçlara ulaşabilmesi ve her kademedeki parti komitelerinin ve örgütlerinin önlerine konan görevleri yerine getirebilmesi için, partinin ana gövdesinin bulunulan ülkenin, bölgenin ve kentin -Türkiyeli göçmen yığınlarını da içerecek biçimde- sosyal ve politik yaşamına aktif bir biçimde katılıyor olması zorunludur.

TBKP üyelerinin sosyal ve politik yaşama aktif katılımları, yurtdışındaki Türkiyeli göçün bir parçası olan Türkiyeli komünistin aynı zamanda kendi çıkarları gereğidir. Bunun gereklerini yerine getirmeyen, içinde yaşadığı toplumdan kopuk yaşayan komünist, kendi çıkarları için de savaşmıyor demektir. Kendi çıkarları için, inandığı idealler uğruna savaşmayan komünist, üyesi olduğu partinin önüne koyduğu görevleri de, ne kadar isterse istesin, zaten yerine getirebilecek durumda değil demektir.

O nedenle, her parti üyesi:

- Çalıştığı iş yerinde -o işyerinde Türkiyeli göçmenler çalışmıyor olsa bile- sendikal çalışmaya aktif katılmalı, sendika içinde etkili konumlara gelmek için çalışmalı, işyeri işçi temsilciliği seçimlerinde aktif rol oynamalıdır.

- Yaşadığı kentteki ve semtteki toplumsal hareketlerle

ilgilenmeli, onların içinde aktif olmaya çalışmalı, kurulan girişimlerin faaliyetlerinde yer almak için çaba göstermelidir.

- Yaşadığı ve çalıştığı kentteki, semtteki Türkiyeli göçmenlerin yaşamında etkili ve saygın bir konum edinmek için çalışmalı, bunun için onların sorunlarıyla yakından ilgilenmeli, kurdukları örgüt ve girişimlerde aktif yer almalıdır. Bunun için gerekli yönlendirme parti programında ve kongre kararlarında vardır.

- Parti üyesinin bütün bunları yapabilmesi büyük ölçüde yaşadığı ülkenin dilini olabildiğince iyi bilmesine de bağlıdır. O nedenle, her parti üyesi, dil öğrenmek ve öğrendiği dili geliştirmek için çaba harcamalıdır.

Ancak bu niteliklere sahip ya da sahip olmak için çalışan komünist, içinde yaşadığı toplumda yığın bağlarını geliştirebilir ve bu yığın bağlarıyla partinin önüne koyduğu görevleri yerine getirebilir. Her komünist kendi doğal çevresi içinde, bu nitelikte bir ilişkiler ağına kendiliğinden sahip olmalıdır. Temel parti örgütleri, üyelerinin sosyal ve politik yaşamda ne oranda aktif yer aldıklarını ve üyelerin bu konuda karşılaştıkları zorlukları araştırmalı, temel örgüt toplantılarında bu sorun da gündeme alınmalı ve parti kollektifinin yığın bağlarını sürekli geliştirecek bir politik faaliyet içinde olması için gerekli önlemleri almalıdır.

## Türkiyeli göçmenler ve TBKP

**11)** Türkiyeli göçmenler hem vatandaşı oldukları Türkiye Cumhuriyeti'nden kaynaklanan hem de yaşadıkları ülkelerden kaynaklanan çok ciddi ve karmaşık sorunlarla karşı karşıyalar. Yalnızca yaşadıkları ülkelerde ırk ayrımına, yabancı düşmanlığına hedef olarak eşit haklardan yoksun ikinci sınıf insan muamelesi görmekle kalmıyorlar; vatandaşı oldukları Türkiye'de de, seçme ve seçilme hakkından, anavatanlarının geleceği konusunda söz söyleme hakkından fiilen yoksun, yalnızca döviz getiren bir meta, kendi ülkelerinde de bir yabancı olarak görülüyorlar. Bilimsel-teknik devrimin olumsuz sonuçları ve yeni-tutuculuğun anti-sosyal politikaları onları toplumda ve iş yaşamında büsbütün marjinal konumlara itiyor, işçi sınıflarının şirketlerin pençesine düşüp "kiralık işçi" olmayı kabul etmek zorunda kalıyorlar, ikinci sınıf insan konumları pekişme eğilimi gösteriyor.

Ama, öte yandan, aynı nedenlerle, göçmenler sorunu uluslararası düzeyde insan hakları mücadelesinin bir parçası haline geliyor; yaşadıkları ülkelerin ilerici, demokrat güçleri arasından yeni yeni güçlü desteklere kavuşuyorlar. Yaşadıkları ülkelerde, vatandaşı oldukları Türkiye'de ve uluslararası platformlarda onların sorunlarına karşı ilgi artıyor. 1992'de Avrupa Topluluğu'nda ülke sınırlarının kalkması perspektifi ve Türkiye'nin Avrupa Topluluğu'na yaptığı tam üyelik başvurusu, göçmenlerin şimdiden uluslararası nitelik kazanmış so-

runlarının bu özelliğini daha da güçlendiriyor.

**12)** Türkiye'nin yurtdışındaki vatandaşlarına sahip çıkacak insan haklarına saygılı demokratik bir rejime ve hükümete kavuşması, Türkiyeli göçmenlerin hem Türkiye'den, hem de yaşadıkları ülkelerden kaynaklanan sorunlarının çözülmesine doğru ciddi adımların atılmasının olanaklarını genişletecek ve uluslararası plandaki durumlarını güçlendirecektir. Türkiyede demokratik bir rejim, B. Avrupa'nın egemen güçlerine karşı kendi vatandaşlarının haklarını koruyan, onların mücadelesine destek olan bir Türkiye demektir.

Türkiye'de demokrasinin korunup derinleştirilmesinde yurtdışındaki 2 milyonu aşkın vatandaşımız büyük bir potansiyeldir. "TBKP emekçi halkın parçası olan yurtdışındaki göçmenleri, ülkemizdeki barış ve demokratik yenilenme mücadelesine büyük katkıda bulunabilecek bir güç olarak görmektedir."<sup>3</sup>

TBKP, Türkiyeli göçmenlerin ülkedeki genel seçimlerde buldukları yerden oy kullanma hakkının tanınması, en temel vatandaşlık hakkı olan seçme ve seçilme hakkının yaşama geçmesi için, Türkiyeli göçmenlerin ekonomik, sosyal ve kültürel sorunlarının, onların haklı istemleri temelinde çözülmesi için, askerlik bedeli, pasaport ve konsolosluk harçları adı altında yürütülen soyguna, konsolosluklarda göçmenleri aşağılayan uygulamalara ve anti-demokratik baskılara son verilmesi için mücadele ediyor.

**13)** Türkiyeli göçmenlerin gerek buldukları ülkelerden, gerekse Türkiye'den kaynaklanan sorunlarının çözümünde doğrudan aktif bir rol oynayabilmeleri, ve dolayısıyla, Türkiye'nin demokratikleşmesinde sahip oldukları potansiyeli harekete geçirebilmeleri için, göçmenlerin güçlerini birleşik, yığınsal ve demokratik bir göçmen hareketi içinde birleştirebilmeleri önemli bir rol oynayabilir. Ne var ki, çok çeşitli ve karmaşık nesnel ve öznel nedenlerle böyle bir hareket ortaya çıkabilmiş değildir.

TBKP'nin 1. Kongresi, yurt dışındaki parti üyelerinin önüne böyle bir göçmen hareketinin yaratılması çalışmalarını destekleme ve göçmen hareketinin güçlenmesine yardımcı olma görevini koymuştur.<sup>4</sup>

Böyle bir göçmen hareketi, TBKP tarafından yaratılmaz. Komünistler, farklı politik düşüncelere sahip, değişik sosyal kesimleri kapsayacak birleşik, yığınsal ve demokratik bir göçmen hareketinin ancak bir belişenini oluşturabilirler.

Türk ve Kürt göçmenlerin, buldukları ülkede göçmen olmaktan kaynaklanan sorunları onların eşit ekonomik, sosyal ve politik haklara sahip olmasıyla çözülebilir. Bu nedenle eşit haklar mücadelesinin başarıya ulaşması, Türkiyeli göçmenleri o ülkenin emekçileriyle, barış ve demokrasi güçleriyle ortak mücadelesine bağlı-

dır.

Bu nedenle birleşik, yığınsal ve demokratik bir göçmen hareketinin ortaya çıkmamış olmasının veya bulunulan ülkelerin komünist, sosyal demokrat, yeşil ve diğer ilerici ve demokratik politik partilerin Türkiyeli göçmenleri kucaklamaktaki yetersizliklerinin yol açtığı politik boşluk, TBKP'nin yurtdışındaki örgütsel varlığı ile doldurulamaz. TBKP'nin yurtdışındaki örgütlerinin görevi, Türkiyeli göçmenlerin kendi hakları uğrunda bu mücadelelerini desteklemek, ülkenin sosyal ve politik yaşamında örgütlü bir biçimde yer almalarına yardımcı olmaktır.

**14)** TBKP, Türkiyeli göçmenlerin eşit haklar mücadelesini desteklerken şu temel politik yaklaşımlardan hareket ediyor:

**a-** TBKP, Türk ve Kürt göçmenlerin buldukları ülkenin sosyal ve politik yaşamda aktif bir biçimde yer almalarını engelleyen uygulamaların kaldırılmasını savunuyor. Bu amaçla Türkiyeli göçmenlerin yaşadıkları ülkedeki politik karar alma süreçlerine katılma, seçme ve seçilme hakkını kazanma istemini destekliyor.

**b-** TBKP, yabancı düşmanlığını körükleyen ve ayrımcı politikalara karşı mücadele ediyor. Türkiyeli göçmenlerin yaşadıkları ülkede kalma veya Türkiye'ye dönme kararını kendi iradeleriyle, özgürce, hiçbir baskı altında kalmadan ve herhangi bir hak kaybına uğramadan vermelerini destekliyor.

**c-** TBKP, Türk ve Kürt göçmenlerin kendi ulusal kültürlerini korumak ve geliştirmek için öne sürdükleri istemleri destekliyor. Aynı zamanda, içinde yaşanılan toplumun hümanist ve rasyonel kültür birikiminden, evrensel kültür mirasından Türkiyeli göçmenlerin daha geniş ölçüde yararlanmasını savunuyor. Bu ülkelerde, bütün ulusal kültürlerin hümanist ve rasyonel öğelerini içeren çok kültürlü bir toplumsal yaşam uğrunda mücadeleyi destekliyor.

**ç-** TBKP, Türkiyeli göçmenlerin eşit haklar mücadelesinde göçmenlerle yerli emekçi halkın, barış ve demokrasi güçlerinin birliğini savunuyor. Aynı zamanda Türkiyeli göçmenlerin yaşadıkları ülkenin işçileriyle birlikte işsizliğe, kazanılmış sosyal ve ekonomik hakları geri almaya yönelik ekonomik politikalara karşı ortak mücadelesini destekliyor. Türk ve Kürt göçmenlerin, içinde yaşadıkları ülkelerin barış ve demokrasi mücadelesine daha aktif katılımını savunuyor.

### Göçmen hareketi, dernekleri ve TBKP

**15)** TBKP'nin 1. Kongresi, Türkiye'de sendikal hareket, gençlik hareketi, kadın, çevre ve kültür hareketleri konusunda aldığı kararda, yurtdışındaki göçmen işçilerin hareketinin de komünistlerin desteğine sahip olacağını karar altına almıştır.<sup>5</sup>

TBKP 1. Kongresi, Türkiyeli göçmen hareketi içinde yığın hareketlerine partimizin bakış açısını da formüle etmiştir: "TBKP, ... demokratik yığın hareketlerinin gelişip güçlenmesi için her çabayı gösterecektir. Amaç, bu hareketlerin çok farklı ve çeşitli politik ve toplumsal güçleri kapsayabilmesi, çok geniş bir yığınsal tabana sahip olabilmesidir. Böylesi geniş bir hareket, ancak çok farklı ve çeşitli örgütsel biçimlerin kullanılmasıyla gelişebilir. Bu tür hareketleri tek bir örgütsel biçime sığdırmaya çalışmak yanlış olur. Tersine, geleneksel dernek türü örgütlerden, esnek, hiçbir tüzüksel yapıya sahip olmayan gruplaşmalara kadar çok çeşitli biçimlerde örgütlenmeler teşvik edilmelidir. Önemli olan, farklı politik görüşe, farklı dünya görüşüne sahip kişi ve grupların bu hareketlerde demokratik bir tarzda birlikte varolabilmesi, karşılıklı etkileşime açık bir işbirliği gerçekleştirebilmesidir."<sup>6</sup>

Türkiyeli göçmen hareketinin yaratılmasına yardımcı olmakla görevli yurtdışındaki bütün parti üyelerimiz bu görevi yerine getirirken, 1. Kongre'nin bu kararındaki yaklaşımı temel almalıdırlar.

Demokratik göçmen hareketi, Türkiyeli göçmenler arasında varolan değişik politik ve dinsel akımlar temelinde örgütlenmelerin, farklı sosyal, kültürel, mesleki örgütlerin, göçmenlerin sorunlarına yönelik çeşitli faaliyetler yürüten çevre ve girişimlerin - varolan bütün örgütsel biçim ve düşünce çeşitliliği içinde- ortak çıkarlar temelinde ortak hedeflere ve işbirliğine yönelmelerinin ürünü olacaktır. Bu niteliğe ve çeşitliliğe sahip bir göçmen hareketinin tek bir merkezi örgütsel yapı içinde biçimlenmesi olanaklı değildir. Bu nedenle, parti örgütlerimiz, demokratik göçmen hareketinin bir bileşenini oluşturan devrimci sol düşünce akımlarının etkinliğindeki göçmen derneklerinin birleşmeleri yönündeki çabaları destekledikleri gibi, çeşitli göçmen çevrelerinin bağımsız kadın, gençlik ve çeşitli mesleki ve kültürel girişimler ya da örgütler kurma çabalarını desteklemelidirler.

**16)** TBKP'nin yurtdışında kendisi adına hareket edecek "göçmen derneği" adı altında, legal görünümlü yan örgütlere ihtiyacı yoktur. Parti örgütlerimiz, üyelerimizin şu ya da bu ölçüde içinde çalıştıkları göçmen derneklerinin yönetimlerine, ne biçim altında olursa olsun, müdahale etme yanlısından uzak durmalıdırlar. Göçmen derneklerinin kendi iç işleyişlerini ilgilendiren hiçbir konu, parti örgütlerimizin gündemlerine girerek karar konusu olmamalıdır.

Parti örgütlerimiz, Türkiyeli göçmen yığını içindeki politik faaliyetimizi, bugün yönetimleri ve üyeleri esas olarak parti üyelerimizden ve sempatanlarımızdan oluşan derneklerle sınırlı görmemelidirler. Parti örgütleri, üyelerimizi Türkiyeli yığınlardan kopartan, onları o yörede çok çeşitli amaçlarla kurulmuş diğer resmi ve gayri resmi göçmen dernekleriyle, girişimleriyle ve kuruluşlarıyla karşı karşıya getiren ya da rekabet içine so-

kan örgütlenmelere yönelmek yerine, dikkatlerini farklı dünya görüşüne sahip Türkiyeli yığınları içinde toplamayı başarmış derneklere, girişimlere ve kuruluşlara çevirmeliler; bunların yönetimlerini "ele geçirme" gibi bir amaç gütmekten, bu dernek, girişim ve kuruluşlar içinde çalışmaya, Türkiyeli yığınlarla bu biçimde bağlanmaya özen göstermelidirler.

## Yurtdışı parti örgütleri

**17)** Yurtdışındaki örgütsel varlığımız, politik stratejimize ve güncel politik hedeflerimize hizmet edecek en iyi biçimi almak zorundadır. Partimiz ülkede yasal çalışma hakkı için mücadele ediyor. Batı Avrupa'daki politik koşullar ve varolan olanaklar dikkate alındığında bugünkü örgütsel yapımızı, yarıncı "yasal koşullara" uygun bir politik faaliyet için en elverişli biçimleri şimdiden oluşturmak amacıyla yeniden düzenleme göreviyle karşı karşıyayız. Bu örgütsel yeniden düzenleme çalışması, politik stratejimizi, bulunduğumuz ülkede varolan politik koşulları ve olanakları, partimizin ülke içinde ve dışındaki politik faaliyetinin mevcut yasalara ters düşmeyecek bir biçimde yürütülmesini dikkate almalıdır.

**18)** Kendisi açısından sakıncası olmayan her üye, -ek bir karar gerekmez- TBKP üyesi olduğunu açıklayabilmeli; her kademedeki parti örgütleri üyelerini açık komünist kimlikleriyle politik çalışma yürütmeye teşvik etmelidir. Her kademedeki parti örgütü, o ülkenin kendi sorumluluk alanına giren bölgesindeki partilerle ve politik güçlerle, diğer Türkiyeli parti ve örgütlerle TBKP adına ilişki kuracak temsilciler belirlemeli ve bu temsilcileri bağlı olduğu üst örgütün onayına sunmalıdır.

**19)** Gereksinim duyulan yerlerde, dışımızdaki politik parti ve güçlerin partimizle ilişki kurabilecekleri, Türkiyelilerin istediklerinde partimize aracısız ulaşmalarını sağlayabilecek -"dernek" biçiminde değil- "büro" veya "temsilcilik" biçiminde yasal kuruluşlar kurmaya gidilmelidir. Bu tür "büro"ların ve "temsilcilik"lerin fiili yönetimi ve sorumluluğu o parti örgütünün sekreteri ve komitesi tarafından üstlenilmelidir. Bu "büro"ların ve "temsilcilik"lerin alacağı somut biçim ve kurulma kararı, üst örgütün onayına bağlı olmalıdır.

**20)** Parti örgütlenmesinde 3-5 üyeden oluşan "hücre" türü temel örgütler biçimi terk edilmelidir.

On kişiden fazla üyesi olmayan örgütlerde, ayrı temel örgütler kurulmamalı; her kademedeki örgüt yönetimleri, o örgütün bütün üyelerinin katıldığı toplantılarda tüzüğün öngördüğü gizli oy açık sayım yöntemiyle seçilmelidir.

Birden çok temel örgütün bulunduğu yerlerde, parti komitesi, düzenli aralıklarla, bütün kolektifi bir araya getirecek toplantılar düzenlemeli; o örgütün faaliyetleri



ve çözmesi gereken sorunlar konusunda bilgi vermeli; faaliyetlerini üyelerin denetimine açmalı; temel örgütler ve tek tek üyeler de, bu toplantılarda, bütün parti kolektifi önünde, çalışmalarını konusunda hesap vermeli. Böylece, parti yaşamını bütün üyeler için şeffaflaşmalı, hem üyelerin her kademedeki parti yönetimleri üzerindeki, hem de parti yönetim kademelerinin bağlı örgütler ve üyeler arasındaki denetimi güçlendirilmelidir.

**21)** Türkiyeli göçmenler yaşadıkları ülkelerde kalıcılaşma eğilimi gösteriyorlar. Özellikle genç kuşakların yaşamı gittikçe daha çok buldukları ülkelerin ekonomik, sosyal ve politik yaşamının bir parçası haline geliyor. Bu, kişilerin iradelerinden ve arzularından bağımsız nesnel bir süreçtir.

Özellikle partimizin ve diğer devrimci sol örgütlerin politik etkisinin var olduğu Türkiyeli göçmen çevreleri arasında, bulunulan ülkenin komünist partilerine üye olma arzusu artıyor. Ayrıca, partimizin üyeleri arasın-

da da kardeş partilere geçme istemi ortaya çıkabiliyor. Bu son derece doğal bir durumdur. Bu biçimde bir üyelik değiştirmenin, partimizin politik hedefleriyle ve çıkarlarıyla çatışan, ona ters düşen hiçbir yönü yoktur. Parti örgütlerimiz, üyeleri arasında kardeş partilere geçme arzusu ağır basan komünistleri teşvik etmeli, kardeş partiyle gerekli temasları yaparak onlara yardımcı olmalıdır.

**22)** Parti örgütlerimiz, Türkiyeli göçmenler arasından yeni üyeler kazanma faaliyetini sürdürmelidir. Yeni üye kazanmada özellikle ve öncelikle, yurtdışındaki politik faaliyetimizin amaçları çerçevesinde bu dönemde öne çıkan görevlerin yerine getirilmesine katkıda bulunacak nitelikteki kişilere; yaşadıkları çevrede Türkiyeliler arasında, o ülkenin, bölgenin, kentin politik güçleri ve demokratik hareketleri içinde geniş ilişkilere sahip; sosyal ve politik yaşama aktif olarak katılan; bulunduğu yerde Türkiyeli göçmenlerin saygısını ve güvenini kazanmış kişilere yönelinmelidir.

<sup>1</sup> Türkiye Birleşik Komünist Partisi 1. Kongre Belgeleri, Karar No.: 2 ve 4.

<sup>2</sup> Türkiye Birleşik Komünist Partisi Programı, "Yurtdışındaki Göçmenlerin Hakları İçin" s. 33.

<sup>3</sup> Türkiye Birleşik Komünist Partisi Barış ve Demokratik Yenilenme Programı (Alternatif Program), s. 21.

<sup>4</sup> Bkz.: Türkiye Birleşik Komünist Partisi 1. Kongre Belgeleri, Karar No.: 12.

<sup>5</sup> Bkz.: Agy, Karar No.: 2.

<sup>6</sup> Agy, Karar No.: 11.